
 

Тел.: 8(83634)9-25-46- ОКПО 482967777 ОГРН 1021201650612 ИНН/КПП 1206003600/120601001  

ПРИКАЗ           

 

От 31.08.2023 года №99-ОД 

 

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций, Перечня 

должностей, связанных с высоким коррупционым риском.  

 

         В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273 (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа 

Президента РФ от 18.05.2009 г № 557) для осуществления контроля 

исполнения коррупционно-опасных функций муниципального учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций (Приложение 1). 

2. Утвердить Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным 

риском (Приложение 2). 

года. 

3. Разместить данный приказ  на сайте ДОУ 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий    

МДОУ «Карлыганский детский сад»                                      М.Л. Тихонова 
 

 

 С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

               РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
            МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 
 

«МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ 

            «КАРЛЫГАН  ЙОЧА САД » 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОШКОЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

425527, МЭР, Марий Турек район, 

Карлыган ял, Мира урем, 50 

Электронный почтыжо: 

Е- mail:karlsad @mail.ru 
 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

 «МАРИ-ТУРЕКСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

 «КАРЛЫГАНСКИЙ ДЕТСКИЙСАД» 

 

425527 РМЭ,Мари-Турекский район, 

 дер. Большой Карлыган 

ул.Мира д.50 

Электронная почта:  

E-mail: karlsad @mail.ru 



 

 

Приложение 1  

 

Перечень коррупционно – опасных функций 

 

1.  Размещение заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания  

услуг МДОУ «Карлыганский детский сад».  

2.  Организация  и  проведение  конкурсов,  аукционов  на  поставку  

продуктов, товаров, работ, услуг.  

3.  Организация и проведение закупок путем котировок.  

4.  Направление  сведений  о  недобросовестных  поставщиках  

соответствующим уполномоченным органам.  

5.  Целевое распределение бюджетных средств.  

6.  Целевое использование бюджетных и внебюджетных средств.  

7.  Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом.  

8.  Проведение  расследования  причин  несчастных  случаев  на 

производстве.  

9.  Причинение вреда имуществу граждан, государственному имуществу.  

10.  Предоставление  государственных  услуг  граждан  (организация  

общедоступного бесплатного дошкольного образования).  

11.  Учет  материальных  и  иных  ценностей,  поступивших  от  родителей  

(законных  представителей)  организаций  в  виде  пожертвований  и  

дарений.  

 

 

  



 

  Приложение 2  

 

Перечень должностей 

МДОУ «Карлыганский детский сад» 

замещение которых связано с высоким коррупционными рисками 

 

Заведующий,  

Старший воспитатель,  

Заведующий хозяйством,  

Воспитатель,  

Музыкальный руководитель  

 


	От 31.08.2023 года №99-ОД
	Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций, Перечня должностей, связанных с высоким коррупционым риском.
	В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 г № 557) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функци...
	1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций (Приложение 1).
	2. Утвердить Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском (Приложение 2).
	года.
	3. Разместить данный приказ  на сайте ДОУ
	4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-09-08T21:43:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРЛЫГАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"




